

Protokół Nr 21/V/0052/2009
z Sesji Rady Gminy Jordanów Śląski
z dnia 10 lutego 2009r.

W Sesji udział wzięło 13 spośród ustawowej liczby 15 Radnych, nieobecni byli: Pan Zdzisław Barabach i Pan Zbigniew Droszczak, (lista obecności w załączeniu). Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy - Pan Henryk Kuriata, Skarbnik Gminy - Pani Zofia Zajac, Sekretarz Gminy - Pan Grzegorz Gawęł, radca prawny - Pan Marek Stalski, Kierownik GOPS - Pani Wiesława Król, Sołtysi oraz mieszkańcy z terenu Gminy Jordanów Śląski.

1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Cholewa (w dalszej części protokołu wymieniany w skrócie jako Przewodniczący RG) otworzył obrady o godz. 15.10, przywitał wszystkich przybyłych gości i Radnych.
2. Stwierdzono quorum (na podstawie listy obecności).
- Na Sekretarza obrad wybrany został jednogłośnie Pan Paweł Filipczak.
3. Brak uwag odnośnie protokołu nr 20/V/0052/2008.
- Głosowanie nad przyjęciem protokołu - 13 za. Przyjęto protokół z Sesji Nr 20 z dnia 29 grudnia 2008r. - jednogłośnie.

4. PORZĄDEK OBRAD

Przewodniczący RG: odczytał proponowany porządek obrad (na podstawie pisma zwołującego sesję), poprosił o zgłaszanie uwag. Uwag nie było.

5. PODJĘCIE UCHWAŁ:

- 1) **Nr XXI/120/2009** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu na realizację zadania pn. przebudowa drogi powiatowej nr 2075 D w miejscowości Jordanów Śląski.

Przewodniczący RG: odczytał projekt uchwały. Poprosił o zadawanie pytań i zgłaszanie wniosków. Wobec ich braku zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W Głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXI/120/2009 została podjęta jednogłośnie - 13 głosów za.

- 2) **Nr XXI/121/2009** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jordanów Śląski na rok 2009

Przewodniczący RG: odczytał projekt uchwały. Poprosił o zgłaszanie uwag, pytań i wniosków. Wobec ich braku zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W Głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXI/121/2009 została podjęta jednogłośnie - 13 głosów za.

- 3) **Nr XXI/122/2009** w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy dla Gminy Jordanów Śląski na rok 2009

Przewodniczący RG: odczytał projekt uchwały. Poprosił o zgłaszanie uwag, pytań i wniosków. Wobec ich braku zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W Głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXI/122/2009 została podjęta jednogłośnie - 13 głosów za.

4) **Nr XXI/123/2009** w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Przewodniczącego Rady Gminy

Przewodniczący RG: odczytał projekt uchwały. Poprosił o zgłaszanie uwag, pytań i wniosków.

Pan Radny Andrzej Wertelecki: zapoznał zebranych z protokołem nr 11/ 2009 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 09.02.2009r. (kserokopia protokołu w załączeniu). Zwrócił uwagę na ostatni punkt protokołu: Postanowienia Komisji, w którym Komisja skargę pana Zbigniewa Zagórskiego z dnia 08.01.2008r. doręczoną przez Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego w dniu 19.01.2009r. do Urzędu Gminy w Jordanowie Śląskim do rozpatrzenia według właściwości przez Radę Gminy Jordanów Śląski uważa za bezzasadną.

Przewodniczący RG: poprosił Radnych o zadawanie pytań.

Pan Zbigniew Zagórski mieszkaniec Jordanowa Śląskiego: wyraził chęć wypowiedzenia się.

Przewodniczący RG: nie udzielił mu głosu. Zwrócił uwagę, że będzie na to miejsce w innym punkcie porządku obrad – „Zapytania i wolne wnioski” i wtedy zostanie Panu Zagórskiemu udzielony głos.

Pan Zbigniew Zagórski: powiedział, że chce zgłosić wniosek formalny.

Przewodniczący RG: nie szkodzi.

(W tym momencie obrad Pan Zbigniew Zagórski opuścił sesję)

Przewodniczący RG: wobec braku dalszych pytań, uwag i wniosków, zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W Głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXI/123/2009 została podjęta jednogłośnie - 13 głosów za.

6. ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Przewodniczący RG: poprosił o zadawanie pytań.

Pan Radny Andrzej Wertelecki: zwrócił się do sołtysa Jordanowa Śląskiego Pana Pawła Pacuła z prośbą, żeby w ramach zebrania wiejskiego zapoznał mieszkańców z sentencją protokołu nr 9/2008 z dnia 22 listopada 2008r. z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Chodzi mianowicie o to, żeby naświetlić sprawę dzikiego wysypiska na piaskowni i rozstrzygnąć sprawę dojazdu do niej – chodzi o czasowe zamknięcie tego dojazdu. Zauważył, że należy sprawę nielegalnych wysypisk spróbować rozwiązać wspólnie z mieszkańcami. Zaproponował przedstawienie niezbędnych dokumentów w tej sprawie. Odnośnie kolejnej sprawy: zapoznał zebranych z planem kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok.

Pan Wójt: poinformował, że w dniach 26-27 stycznia przedstawiciele naszej Gminy gościli w Gminie Jordanów, gdzie została podpisana umowa o zawarciu partnerstwa. W dalszej części nawiązał do sprawy skrzyżowania przy cmentarzu. Poinformował, że wpłynęło pismo z GDDKiA, w którym udzielono odpowiedzi na nasze wcześniejsze zapytanie odnośnie budowy ronda na tym skrzyżowaniu. GDDKiA poinformowała, że nie przewiduje budowy takiego ronda ze względu (cytując) „na dużą liczbę pojazdów ponadnormatywnych. Ponadto na ww. skrzyżowaniu występuje duża dysproporcja pomiędzy natężeniem ruchu na drodze głównej i na drodze podporządkowanej, na takich drogach rondo nie jest najlepszym rozwiązaniem. (...) Jeżeli zajdzie potrzeba, to na ww. skrzyżowaniu zostanie postawiona sygnalizacja świetlna. Jednocześnie informujemy, że zastaną przeprowadzone dodatkowe przejścia dla pieszych.” Był wcześniej już projekt na

przebudowę, ale zmieniły się przepisy i była potrzebna kolejna decyzja środowiskowa, dlatego wszystkie sprawy zostały cofnięte do tyłu – do decyzji środowiskowej i można jeszcze było na tym etapie wnioskować o zmianę projektu. Niestety ostatnie pismo pokazało, że Generalna Dyrekcja nie słucha niczyich podpowiedzi – ani policji, ani naszych jako Urzędu Gminy. Mają jakąś własną strategię działania i w najlepszym wypadku będą światła, a nie rondo. Poprosił o przekazanie tej informacji mieszkańcom.

Pan Radny Andrzej Wertelecki: poprosił o ogłoszenie tej informacji na stronie internetowej Jordanowa Śląskiego.

Pan Wójt: powiedział, że nie ma problemu.

Przewodniczący RG: przypomniał Radnym, że do 30 kwietnia należy złożyć oświadczenia majątkowe. Poinformował, że można je złożyć w Urzędzie Gminy lub bezpośrednio Przewodniczącemu RG.

Dalszych zapytań i wolnych wniosków nie było. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący RG zamknął XXI Sesję RG o godz. 15.37.

.....
Przewodniczący RG

.....
Sekretarz obrad

Protokół sporządziła: